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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN

Drejtoria e Arsimit
Nr.07-Zyrtarisht
21.03.2022

Kosovés, né bazé t& Udhézimit Administrativ (MASHT) nr.05/2021 pér Normativin mbi Kuadrin
Profesional t& Arsimit t& Pérgjithshém, dhe né baze t€ Udhézimit Administrativ 07/2017 per
Rregullimin Procedurave té& Konkursit né Sektorin Publik, Komuna e Deganit, shpall:

KONKURS
Pér plotésimin e vendit t& liré te punés

Institucioni: Komuna e Degan
Drejtoria: Drejtoria e Arsimit

Titulli i vendit t& punés:

1.Edukator/e pér Parashkollor né SHEMU “Kuvendi i Verrave t& Llukés®’ né Lluké e Epérm
- Numri i Pozitave: (1);

- Periudha e Kontratés: Me kohé t& caktuar (Zévendésim Lehonie)

Lloji i Pozités: Népunés i Shérbimit Publik;

Titulli i mbikéqyrésit: Drejtori i Institucionit;

Detyrat Kryesore:
1. Kujdes fizik dhe emocional ndaj fémijéve;

2. Mbéshtetje pér mirérritjen e tyre né aspektin fizik, social, emocional, mendor dhe né bazg té
nevojave té tyre individuale;

Meésimin e rregullave dhe bashképunimin né grup;

Pérgatitja e fémijéve qé ata t& béhen te pavarur pér gjithgka qé kané nevojé (kur ushqehen, kur ping,
kur luajné etj.), t& hang ushqgim té& pavarur nga t& tjerét dhe t& krijojné shprehi t& vet ushqyerjes;
Mbéshtetje dhe ndihmé psikologjike né rast se fémija ka véshtirési;

Kujdes t& veganté pér f&mijét me véshtirési té caktuar fizike, psikologjike dhe mendore;

Respektim t& t& drejtave t& fémijéve, personalitetit, kulturés dhe prejardhjes;

Monitorim t& pérditshém té& zhvillimit t& fémijéve né mjediset e shkollés;

Mbéshtetje stafit edukator, me qéllim minimizimin e problematikave ditore dhe t€ pérgjithshme né
marrédhénia dhe komunikim me fémijét;

10. Kujdesin dhe ndjekjen nga af¥r t& fémijéve mé véshtirési té caktuara, né ményré profesionale dhe t&
specializuar, népérmjet hartimit t& njé programi individual dhe mbéshtetés;

11. Informacione psiko-sociale né mbéshtetje t& nevojave t& prindérve;

12. Hartimi i materialeve dhe dokumenteve t& nevojshme pér nevoja t& institucionit;

13. Mirémbaijtje t& nj&é ambienti edukativ mikprités pér fémijé dhe prindér;

14. Raportimi i ¢farédo shqetésimi pér zhvillimin apo shéndetin e cilitdo fémije (individualisht) te
drejtori i shkollés — erdhes,

15. Ndértimi i raporteve dhe komunikimi profesional miqésor dhe bashképunues me prindér, kolegé dhe
bashképunétoré t& jashtém;

=

10010 O L




16. Organizimi i takimeve individuale dhe grupore me prindér né nivel grupi;
17. Té zhvillojé personalitetin e f€mijés parashkollor dhe ta parapérgatité até pér shkollg;
18. T& sigurojé pér secilin fémijé shanse t& barabarta edukimi;
19. T& edukoje fémijén si njé genie te shogérueshme dhe t& afts pér t€ krijuar marrédhénie mé te tjerét;
20. T& zgjeroje pérvojén, njohjen, aftésite ndijore, aftésité pér t& vepruar, folur, menduar dhe imagjinuar
népérmjet ushtrimeve t& vazhdueshme;
21. Té kontribuoje né edukimin dhe formimin e individit t& lirg, t& pérgjegjshém dhe pjesémarrés aktiv
né jetén shoqérore;
22. Té arrijé pérvetésimin dhe aftésimin e kompetencave komunikuese, shprehése, logjike dhe vepruese;
23. Té kryejé detyra t& tjera té caktuar nga drejtori apo z€vendésdrejtori.

Kushtet dhe Kualifikimi:

-T¢& jené shtetas t& Republikés s& Kosovés;

- Fakultetit i Edukimi — programi katérvjecar i nivelit bagelor pér edukimin parashkollor; Shkolla e Larté
Pedagogjike-drejtimi pér edukatoré; Fakulteti Filozofik-dega e pedagogjisé s& pérgjithshme. Sipas UA-
MASHT 05/2021

Aplikacionit i bashkéngjiten kéto dokumente:
®  Formulari i aplikimit;
Rezymeja personale (CV);
Dokumenti personal(letérnjoftimi ose pasaporta - kopje);
Diploma e kualifikimit e noterizuar;
Trajnime (nése ka);
Vértetimin pér pérvojén e punés (nése ka);
Certifikata q& nuk jeni nén hetime;
Certifikata e lindjes;
Personat q& kané diplomuar jashté Kosovés duhet t& kené diplomat e nostrifikuara né MASHT.

Dokumentacioni dorézohet né kopje, pasi q& i njéjti pas pérfundimit t& procedurave té rekrutimit nuk
kthehet.

Afati dhe ményra e publikimit:
Konkursi mbetet i hapur (15 dit&) né fagen zyrtare t& Komunés, tabelén e shpalljeve, aplikacionet
dorézohen nga data 21.03.2022 deri me 04.04.2022 (16:00)

Té gjithe kandidatét e interesuar, aplikacionet duhet ti shkarkojné né& fagen zyrtare t& komunés
https://kk.rks-gov.net/decan/sherbimet/formularet/ dhe t& plotésuara ti dorézojné né Drejtorin pér
Arsim, (Zyrén nr. 52). Vetém kandidatét t& cilét i plotésojné kriteret dhe hyjné né listén e ngushté do té&
ftohen né intervisté. Té gjithé kandidatét t& cilét kané mbaruar studimet jasht¢ Republikés s& Kosovés e q&
konkurrojné pér kété pozité, duhet g€ diplomat e tyre (gradat universitare t& fituara) t& jené t& njohura
(nostrifikuara) nga Ministria e Arsimit Shkencés dhe Teknologjis¢, né té kundértén komisioni gjaté
selektimit t& aplikacioneve, do té& refuzoj ¢do aplikacion t& kandidatéve t& cilét nuk e kané plotésuar kété
kusht t& konkursit. Mirépriten aplikacionet prej meshkujve dhe femrave té t& gjitha komuniteteve té
Republikés s&¢ Kosovés. Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& paraparé nuk pranohen dhe aplikacionet e
manggta refuzohen. Pér ¢do paqartési aplikuesit i drejtohen DK A-sg, zyra nr.52 Kati-III.

Rezultatet shpallen né web fagen e komunés sé Deganit https://kk.rks-
gov.net/decan/category/njoftimetshpalljet/




